
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTIGLIONE UNO 

c.p. 46043, via Gridonia Gonzaga, 8,  Castiglione delle Stiviere (Mantova) centralino 0376 670753 fax 0376 638086 
C.F. 90011490209   www.castiglioneuno.gov.it  e-mail: segreteria@castiglioneuno.gov.it 

1 

All’Albo dell’Istituto 
Al sito web istituzionale 

 
Prot.11264/2017 del 19/10/2017 
 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO FONDI STRUTTURALI  EUROPEI - 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPE TENZE E 

AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” - 2014 – 2020. 

PER L’ATTIVAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI AFFERENTI A L PON FSE: 

"Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole 
oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche" (Avviso 
pubblico MIUR n. 10862 del 16/09/2016, autorizzato con nota n. 31705 del 24/07/2017) 

 
Titolo progetto: “SOSTENIAMOCI” -10.1.1A-FSEPON-LO- 2017-261 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
• VISTO l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 
rischio e in quelle periferiche”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità; 

• VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 
progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 - 2020 

• PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID 28607 del 13/07/2017 e dell’elenco dei 
progetti autorizzati per la regione LOMBARDIA; 

• VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 31705 del 24/07/2017 di formale autorizzazione 
del progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

• VISTA la delibera  n. 19 del Consiglio di istituto del 19/10/2017 di assunzione in bilancio del 
finanziamento del progetto “Sosteniamoci” -10.1.1A-FSEPON-LO-2017-261; 

• VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

• VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

• VISTO l’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001; 



 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTIGLIONE UNO 

c.p. 46043, via Gridonia Gonzaga, 8,  Castiglione delle Stiviere (Mantova) centralino 0376 670753 fax 0376 638086 
C.F. 90011490209   www.castiglioneuno.gov.it  e-mail: segreteria@castiglioneuno.gov.it 

2 

• VISTA il Programma Annuale 2017; 

DECRETA 
 
La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2017 dei finanziamenti relativi al progetto volto alla 
riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa tramite 
interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con 
disabilità: 
 

PROGETTO “SOSTENIAMOCI”  
Autorizzazione 

Progetto 
Codice 

Identificativo Titolo Modulo Importo 
autorizzato 

AOODGEFID/ 
31705 del 
24/07/2017 

10.1.1A-
FSEPON-LO-
2017-261 

Corro, cado, mi rialzo… è qui la festa €5.082,00 
No palestra no party! €5.682,00 
Le maschere della diversità €13.564,00 
Da grande farò €5.082,00 
Genitori…che fatica! €4.873,80 
Yes, we can! €5.082,00 
L’infinito matematico €5.082,00 
Totale €44.447,80 

 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 04 e imputati alla 
Voce 01 AZIONE FSEPON-LO-10.1.1A-FSEPON-LO-2017-219 del Programma Annuale 2017 per 
un importo di € 44.447,80. 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Angelo Gandini 

                                                                                                                                    (f.to digitalmente da Angelo Gandini) 


		2017-11-07T15:21:01+0100
	GANDINI ANGELO




